
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XXI. číslo 2   únor 2015 

 B y l n i c e ,, 

Zima (foto: Martin Trčka, fotoklub KFA Brumov-Bylnice)

schválila

Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice konané dne 11. prosince 
2014:

RM Brumov-Bylnice

INFORMACE Z RADNICE

 výpůjčku nepoužívané cisternové automo-
bilové stříkačky inv. č. 29/2 v účetní hodnotě 
202 000 Kč v majetku Města Brumov-Bylnice, 
orj. 28 – SDH Brumov, do užívání Města Va-
lašské Klobouky za účelem zabezpečení ak-
ceschopnosti jednotky požární ochrany SDH 
Valašské Klobouky
 ukončení nájemních smluv k 31. 3. 2015 
na pronájem nebytových prostor v objek-
tu bývalé „měšťanské školy“ čp. 1104, kte-
rá je součástí pozemků parc. č. 130, 131/1, 
131/2 a 131/3 v k.ú. Brumov z důvodu rea-
lizace zamýšlené přestavby tohoto objektu
 peněžitý dar ve výši 6 000 Kč na akci 
„Silvestrovský ohňostroj v Sidonii“, kona-
ný dne 31. 12. 2014 v 18:00 hod.
 rozpočtové opatření č. 11/2014, které ob-
sahuje níže uvedené rozpočtové změny:

souhlasí

Město Brumov-Bylnice zve občany 
na

III. VEØEJNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MÌSTA,

které se uskuteční 
ve čtvrtek 12. února 2015 v 15:00 hodin
ve velké zasedací místnosti městského 

úřadu.
Program zasedání bude zveřejněný 

na plakátech

Po . 
. 

P íjmová ást Výdajová ást 
P edm t rozpo tového opat ení . 11 

t /položka K  §/položka K  

1a) 4/4122 30 000,00    
Neinvesti ní p ijatý transfer od kraj  - zvýšení p íjmu  
z transferu ur eného na projekt Setkání muzikant   
v Bílých Karpatech 

1b)     3399/5169 30 000,00
Ostatní záležitosti kultury, církví a sd l. prost edk  - 
navýšení výdaj  na projekt Setkání muzikant  v Bílých 
Karpatech 

POZVÁNKA

 peněžitý dar ve výši 7 500 Kč pro fi r-
mu FC ELSEREMO Brumov na proná-
jem za využívání tělocvičny při sportová-
ní s dětmi ročníku 2008 a mladších

 s čerpáním investičního fondu, fondu 
reprodukce majetku příspěvkové orga-
nizace Mateřská škola Brumov-Bylnice, 
okres Zlín, v souladu s § 31, odst. 2, pís-
meno d) zákona č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění, k posílení zdrojů urče-
ných na fi nancování údržby a oprav ma-
jetku, který příspěvková organizace pou-
žívá pro svou činnost ve výši 60 000 Kč
 s přijetím darů pro příspěvkovou organi-
zaci Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice, 
okres Zlín:

 TRYON s.r.o.                            5 000 Kč
 Jan Fojtík                                  5 000 Kč
 Pavla Miklasová                      2 000 Kč
 Drogerie František Jedlička   1 000 Kč

schválilo

Nejdůležitější informace ze zasedání 
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice 
konaného dne 11. prosince 2014:

ZM Brumov-Bylnice

 jednací řád Zastupitelstva města 
Brumov-Bylnice
 rozpočtové opatření č. 10/2014, které 
obsahuje níže uvedené rozpočtové 
změny:



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Po . 
. 

P íjmová ást Výdajová ást 
P edm t rozpo tového opat ení . 10 

t /položka K  §/položka K  

1a) 4/4223 -4 166 000,00    

Investi ní p ijaté transfery od 
Regionálních rad - snížení p íjmu z 
transferu ur eného na Stavební úpravy a 
rozší ení místní komunikace v ul. . 
Kramoliše 

1b)     2212/6121 -4 166 000,00
Silnice - snížení kapitálových výdaj  
ur ených na Stavební úpravy a rozší ení 
místní komunikace v ul. . Kramoliše 

2a) 4/4216 1 096 638,00    

Ostatní investi ní p ijaté transfery ze 
státního rozpo tu (FS) - zvýšení p íjmu 
z transferu ur eného na akci Dopln ní 
sb rného dvoru Brumov-Bylnice 

2b)     3722/6121,6122 1 096 638,00

Sb r a svoz komunálních odpad  - 
navýšení kapitálových výdaj  za 
ú elem financování akce Dopln ní 
sb rného dvoru Brumov-Bylnice 

3a) 4/4216 2 619 181,00    

Ostatní investi ní p ijaté transfery ze 
státního rozpo tu (FS) - zvýšení p íjmu 
z transferu ur eného na akci Zateplení 
objektu ob anské vybavenosti p. 146  

3b)     3613/6121 2 619 181,00

Nebytové hospodá ství - zvýšení 
kapitálových výdaj  ur ených na akci 
Zateplení objektu ob anské vybavenosti 
p. 146  

4a) 4/4213 154 069,00    

Investi ní p ijaté transfery ze státních 
fond  (SFŽP) - zvýšení p íjmu z 
transferu ur eného na akci Zateplení 
objektu ob anské vybavenosti p. 146  

4b)     3613/6121 154 069,00

Nebytové hospodá ství - zvýšení 
kapitálových výdaj  ur ených na akci 
Zateplení objektu ob anské vybavenosti 
p. 146  

5a) 4/4216 595 871,00    

Ostatní investi ní p ijaté transfery ze 
státního rozpo tu (FS)-zvýšení p íjmu z 
transferu na Zateplení Kulturního domu 
Sv. Št pán 

5b)     3392/6121 595 871,00
Zájmová innost v kultu e - zvýšení 
kapitálových výdaj  ur ených na 
zateplení Kulturního domu Sv. Št pán 

6a)     3613/6121 -450 000,00
Nebytové hospodá ství - p esun 
kapitálových výdaj  na paragraf 
Zájmová innost v kultu e 

6b)     3392/6121 450 000,00
Zájmová innost v kultu e - zvýšení 
kapitálových výdaj  ur ených na 
zateplení Kulturního domu Sv. Št pán 

  t ./položka K  t ./položka K    

7a) 4/4223 1 447 073,00    

Investi ní p ijaté transfery od 
Regionálních rad - zvýšení p íjmu z 
transferu - doplatek - ur eného na 
financování Cyklostezky Be va-Vlára-
Váh, úsek Brumov-Bylnice, 1. etapa 

7b)     8/8115 -1 447 073,00
Zm na krátkodobých pen žních 
prost edk  - p íjem doplatku transferu 
na b žný ú et, snížení financování 

8a) 4/4216 -849 243,00    

Ostatní investi ní p ijaté transfery ze 
státního rozpo tu (FS)- snížení p íjmu z 
transferu na Zateplení Kulturního domu 
Brumov-Bylnice 

8b)     8/8115 849 243,00

Zm na stavu krátkodobých prost edk  
na bankovních ú tech - snížení stavu 
finan ních prost edk , zvýšení 
financování 

9a) 4/4232 -492 000,00    

Investi ní p ijaté transfery od EU - 
snížení p íjmu z transferu ur eného na 
Revitalizaci a koncepci zelen  m sta 
GENEREL ZELEN  

9b)     8/8115 492 000,00

Zm na stavu krátkodobých prost edk  
na bankovních ú tech - snížení stavu 
finan ních prost edk , zvýšení 
financování 

 následující pravidla rozpočtového pro-
vizoria pro rok 2015:
 Do schválení ročního rozpočtu pro 
rozpočtové období roku 2014 budou 
příjmy naplňovány podle obecně zá-
važných vyhlášek o místních poplat-
cích, ze správních poplatků, daní, do-
tací a z vlastní činnosti
 Na běžné výdaje (na provoz, nutné 
opravy, údržbu majetku, mzdové vý-
daje…) budou uvolňovány prostředky 
ve výši rozpočtu minulého roku
 Dále budou hrazeny závazky z roku 
2014 splatné v roce 2015 plynoucí 
z uzavřených smluv, splátky dle splát-
kových kalendářů plynoucích z uza-
vřených smluv a náklady na rozpraco-
vané investiční akce z roku 2014 zabez-
pečené příslušnými smlouvami o dílo
 Do doby schválení rozpočtu města ne-
budou zahajovány nové investiční akce

 OZV č. 1/2014, kterou se mění OZV 
Města Brumov-Bylnice č. 2/2013, 
o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních 
odpadů na území města Brumov–Bylnice
 odprodej části obecního pozemku parc. 
č. 657/1 v k. ú. Brumov v lokalitě Hodňov 
o výměře cca 700 m2 (přesná výměra bude 
stanovena geometrickým zaměřením) 
za cenu 10 Kč/m2 do majetku manželů 
Charvátových, oba trvale bytem Brumov-
Bylnice. Náklady spojené s převodem 
nemovitostí uhradí kupující.
 odprodej obecního pozemku parc. 
č. 1492/160 v k. ú. Bylnice v ulici Říky 
o výměře 13 m2 a části obecního pozemku 
parc. č. 1492/2 v k. ú. Bylnice v ulici Říky 
o výměře cca 100 m2 (přesná výměra bude 
stanovena geometrickým zaměřením) 
za cenu 80 Kč/m2 do majetku manželů 
Lysáčkových, oba trvale bytem Brumov-
Bylnice. Náklady spojené s převodem 
nemovitostí uhradí kupující.
 odprodej obecního pozemku parc. č. 48 
v k. ú. Bylnice o výměře 56 m2 za cenu 40 
Kč/m2 do majetku manželů Jiříčkových, 
oba trvale bytem Brumov-Bylnice. 
Náklady spojené s převodem nemovitostí 
uhradí kupující.
 odprodej obecního pozemku parc. č. 
1496/221 o výměře 807 m2 v k. ú. Bylnice 
v ulici Slunečná za účelem výstavby RD, 
za cenu 650 Kč/m2 do majetku Mgr. T. 
Kosačíka, trvale bytem Brumov-Bylnice
 odprodej obecního pozemku parc. 
č. 1496/219 o výměře 768 m2 v k. ú. 
Bylnice v lokalitě Hrbáč II k výstavbě RD 
za cenu 650 Kč/m2 do majetku manželů 
Vilímkových, oba trvale bytem Brumov-
Bylnice
 odprodej části obecního pozemku parc. 
č. 432/1 v k. ú. Brumov v sídl. Družba 
o výměře cca 150 m2 (přesná výměra bude 
stanovena geometrickým zaměřením) 
za cenu 300 Kč/m2 do majetku J. Fojtíka, 
trvale bytem Štítná nad Vláří-Popov s tím, 



 ročník XXI. • čís lo 2 • únor 2015 3

www.brumov-by ln ice .cz

neschválilo

že k pozemku bude zřízena služebnost 
inženýrské sítě – vedení veřejné 
kanalizace. Náklady spojené s převodem 
nemovitostí uhradí kupující
 vyřazení nedokončené investice 
„Dostavba 4 bj. Široká 146 (poslední 
etapa)“ v účetní hodnotě 87 500 Kč coby 
zmařené investice z účetní evidence 
Města Brumov-Bylnice
 odkoupení části pozemků parc. č. 
2307/7, 2402/3, 2283/11, 2282/27, 
2285/1, 2282/28, 2282/30, 2282/31, 
2282/33, 2282/35, 2282/36, 2372/27, 
2286, 2311/13, 2309/1, 2311/27 a 2311/28 
v k. ú. Bylnice, části pozemků parc. 
č. 5928/14, 5928/15, 5938/2, 5938/16, 
5938/19, 5685/4, 5685/11, 5712/1, 5711/2, 
5710/1, 5708/1, 5707/2, 5706/1, 5705/2, 
5703/1, 5702/1, 5701/1, 5700/1, 5699/2, 
5699/1, 5698/1, 5696/1, 5995/1, 5694, 
5692/2, 5693/2, 5692/1, 5691, 5690, 
5689, 5687, 5688, 5686, 5685/14, 5685/1, 
5684, 5683, 5681, 5680, 5679, 5678, 5676, 
5677, 5675, 5674, 5673, 5672, 5669, 5671, 
5670/2, 5670/1, 5668, 5667, 5666, 5665/1, 
5664, 5662/1, 5661/1, 5660/1, 5658, 5657, 
5656, 5655/7, 5655/1 a 18/1 v k. ú. Svatý 
Štěpán a části pozemku parc. č. 6397 v k. 
ú. Sidonie v majetku soukromých osob 
o celkové výměře cca 4709 m2 (přesná 
výměra bude stanovena geometrickým 
zaměřením hotové stavby) do majetku 
Města Brumov-Bylnice za cenu 25 Kč/m2. 
Náklady spojené s převodem nemovitostí 
uhradí Město Brumov-Bylnice
 ve smyslu ustanovení § 84 odst. 2 písm. 
u) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, s účinností od 1. 1. 2015 
vyplacení odměny pro občany města, 
kteří nejsou členy ZM za výkon funkce 
členů výboru ZM, osadních výborů, 
komisí při RM a komise k projednávání 
přestupků. Odměna pro členy výboru ZM, 
osadních výborů, komisí při RM a komise 
k projednávání přestupků nebude 
vyplacena členům, kteří jsou zaměstnanci 
města a svou práci ve výborech a komisích 
vykonávají během své pracovní doby:
1) členům výborů při ZM, členům 
osadních výborů, členům komisí při RM 
250 Kč/1 zasedání
2) předsedům výborů při ZM a komisí 
při RM, členům komise k projednávání 
přestupků 350 Kč/1 zasedání
 předložení žádosti o fi nanční příspěvek 
v rámci výzvy OP Přeshraniční spolupráce 
SR
 ČR 2007 - 2013 za účelem realizace 
projektu „Zlepšenie dopravnej 
infraštruktúry pohraničia Horné Srnie/
Brumov-Bylnice“, jehož cíle jsou 
v souladu s platným Územním plánem 
města Brumov-Bylnice a Programem 
hospodářského a sociálního rozvoje 
města Brumov-Bylnice
 předložení žádosti o fi nanční příspěvek 
v rámci výzvy OP Přeshraniční spolupráce 
SR - ČR 2007 - 2013 za účelem realizace 

projektu „Spoločne za bezpečnejší 
život v povodiach Bebravy a Vláry“, 
jehož cíle jsou v souladu s platným 
Územním plánem města Brumov-Bylnice 
a Programem hospodářského a sociálního 
rozvoje města Brumov-Bylnice
 Základní škole Brumov-Bylnice, 
okres Zlín, použít nevyčerpané fi nanční 
prostředky stanovené závazným 
fi nančním ukazatelem, tj. na osobní 
náklady v rámci neinvestičního příspěvku 
na rok 2014, na nákup školních židlí 
v hodnotě 60 000 Kč
 Obecně závaznou vyhlášku číslo 
2/2014, kterou se mění OZV č. 3/2013, 
o stanovení míst, ve kterých mohou být 
provozovány výherní hrací přístroje

 na volební období r. 2014 – 2018
 jednotlivé členy kontrolního výboru:
- JUDr. Jaroslav Vaněk, předseda výboru, 
Brumov-Bylnice
- Ing. Oldřich Loucký, člen, 
Brumov-Bylnice
- Mgr. Romana Divošová, člen, 
Brumov-Bylnice
- Ing. Petr Kozel, člen, Brumov-Bylnice
- Mgr. Milena Kovaříková, členka, 
Brumov-Bylnice
 jednotlivé členy fi nančního výboru:
- MVDr. Petr Hrnčiřík, předseda výboru, 
Brumov-Bylnice
- Ing. Josef Fritschka, člen, 
Brumov-Bylnice
- Ing. Vojtěch Loucký, člen, 
Brumov-Bylnice
- Marie Manová, členka, Brumov-Bylnice
- Bc. Lenka Vilímková, členka, 
Brumov-Bylnice
 jednotlivé členy Osadního výboru 
Sv. Štěpán:
- Libuše Miklasová, předsedkyně výboru, 
Sv. Štěpán
- Jana Kostková, členka, Sv. Štěpán
- Bc. Alena Hořáková, členka, Sv. Štěpán
- Martin Nevrlka, člen, Sv. Štěpán
- Josef Kostka, člen, Sv. Štěpán
 jednotlivé členy Osadního výboru 
Sidonie:
- Ing. Silvie Minářová, předsedkyně 
výboru, Sidonie
- Zbyněk Pekař, člen, Sidonie
- Marcela Poláčková, členka, Sidonie
- Ing. Stanislav Bařinka, člen, Sidonie
- Mgr. Pavel Mašláň, člen, Sidonie

 v souladu s ustanovením § 84 odst. 
2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, delegování 
starosty města, p. Zdenka Blanaře, bytem 
Brumov-Bylnice, jako zástupce Města 
Brumov-Bylnice na valných hromadách 
společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, 
a. s., na volební období 2014 - 2018, a to 
i na valných hromadách mimořádných 
a náhradních

 v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 
písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, delegování místostarosty 
města, p. Václava Bližňáka, bytem 
Brumov-Bylnice, jako zástupce Města 
Brumov-Bylnice na valných hromadách 
společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, 
a. s., na volební období 2014 - 2018, a to 
i na valných hromadách mimořádných 
a náhradních

 odprodej obecního pozemku parc. č. 
5490/26 – trvalý travní porost, o výměře 
1796 m2 v k. ú. Sidonie v lokalitě Kopani-
ce z důvodu možného umístění zdrojů pitné 
vody a vodovodů zásobujících RD v dané lo-
kalitě 

 Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ
zvolilo

delegovalo

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný 
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů odevzda-
li tříděný odpad v provozní dobu do pro-
stor sběrného dvoru v sídlišti Družba, kte-
rý je pro tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů.

Termíny svozu odpadu z popelnic pro ro-
dinné domky v Brumově-Bylnici - občané

Čtvrtek: 5. 2. 2015, 12. 2. 2015, 19. 2. 
2015, 26. 2. 2015
Termíny svozu odpadu z popelnic v síd-
lištích Družba a Rozkvět - občané

Pátek: 6. 2. 2015, 13. 2. 2015, 20. 2. 
2015, 27. 2. 2015
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie - občané

Pátek: 6. 2. 2015, 13. 2. 2015, 20. 2. 
2015, 27. 2. 2015
Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov, část ulice Podzámčí a Bli-
zákovec:

Pátek: 6. 2. 2015, 13. 2. 2015, 20. 2. 
2015, 27. 2. 2015

 

Pátek  6. 2. 2015: směsné plasty, papír, 
            lepenka a nápojové kartony 
Pátek 13. 2. 2015: bílé sklo a barevné sklo 
Pátek 20. 2. 2015: směsné plasty 
Pátek 27. 2. 2015: papír, lepenka 
            + nápojové kartony 

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V ÚNORU 2015

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V ÚNORU 2015



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

UPOZORNÌNÍ NA PØEPLÒOVÁNÍ 
KONTEJNERÙ NA PAPÍR

V uplynulém období došlo na někte-
rých stanovištích kontejnerů ve městě 
k přeplňování kontejnerů, zejména u ko-
modity papír a lepenka. V této souvislos-
ti apelujeme na občany, aby před odlože-
ním lepenkových krabic a obalů do kon-
tejnerů minimalizovali jejich objem. 
Kontejnerů na papír a lepenku je v na-
šem městě dostatečné množství a jejich 
přeplňování je převážně způsobeno vzdu-
chovými kapsami vzniklými odkládáním 
objemných krabic bez předchozí úpravy. 
Pro zlepšení veřejného pořádku při svo-
zu této komodity město přistoupilo letos 
k zvýšení intervalu svozu na četnost 1 x 
za tři týdny, oproti minulému roku, kdy 
probíhal svoz papíru a lepenky 1x měsíč-
ně. 

správní odbor

Reagujeme tímto příspěvkem na dota-
zy občanů týkající se způsobu odkládání 
některých komodit vytříděných ze směs-
ného komunálního odpadu. V tomto pří-
padě se jedná o komoditu tzv. nápojový 
karton (hovorové označení), která je dle 
platné právní úpravy zařazena do skupi-
ny odpadů pod č. 15 01 05 - kompozitní 
obal. Příklad značení kompozitních nápo-
jových kartonů na obalech: 

ODKLÁDÁNÍ 
NÁPOJOVÝCH KARTONÙ 

Papír a lepenka/různé kovy                        C/80
Papír a lepenka/plast                        C/81
Papír a lepenka/hliník                       C/82
Papír a lepenka/ocelový pocínovaný plech   C/83
Papír a lepenka/plast/hliník                        C/84
Papír a lepenka/plast/hliník/ocelový pocínova-
ný plech                                                                 C/85

Uvedené značky na obalech od džu-
sů, ovocných šťáv, vína, mléka, mléč-
ných výrobků, rajských protlaků, chip-
sů apod. uvádějí materiálové složení. 
Pro určení zda odpad odložit do kontej-
neru na nápojový karton je rozhodující 
písmeno „C“, které předznamenává čí-
selný symbol. Pro odkládání nápojových 
kartonů jsou ve městě primárně určeny 
kontejnery o objemu 1100 litrů, označe-
né oranžovým víkem s odpovídající in-
formační samolepkou. Kontejnery jsou 
rozmístěny na 8 stanovištích ve měs-
tě. Tato stanoviště nejsou „přiřazena“ 
k bytovým domům, u kterých jsou zříze-
na, ale slouží pro všechny občany měs-
ta. 

V praxi to znamená, že občan, který 
bydlí v části města, která není vybavena 
kontejnerem určeným k ukládání nápojo-
vých kartonů, je oprávněn odpad typu ná-
pojový karton odložit na kterákoliv volná 
stanoviště kontejnerů ve městě, jenž jsou 
vybavena tímto typem kontejneru. 

Pro upřesnění uvádíme adresně stano-
viště kontejnerů ve městě, vybavená kon-
tejnery na nápojový karton: 

1. ulice A. Kutinové - stanoviště u byto-
vého domu čp. 675

2. sídliště Rozkvět - stanoviště mezi by-
tovými domy čp. 712, 713, 714 a čp. 715, 
716, 717

3. ulice Fr. Louckého - stanoviště u zad-
ního vchodu ke garážím budovy radnice 
čp. 942

4. sídliště Družba - stanoviště naproti 
bytovému domu čp. 1210

5. sídliště Družba - stanoviště naproti 
bytovému domu čp. 1205, 1206

6. sídliště Družba - stanoviště u bytové-
ho domu čp. 1213, 1214

7. sídliště Družba - stanoviště u bytové-
ho domu čp. 1196

8. sídliště Družba - stanoviště u bytové-
ho domu čp. 1191-1195

V případě přeplnění kontejnerů na ná-
pojový karton je možné tyto odpady od-
ložit do prostor sběrného dvoru v provoz-
ní dobu (pracovní dny 9-16 hodin, sobo-
ta 8-12 hodin). Občané, kterým vzniká od-
pad typu nápojový karton, a jejichž nej-
bližší stanoviště nejsou vybaveny tím-
to typem kontejneru, mohou tyto odklá-
dat rovněž do oranžově zbarvených pyt-
lů na nápojový karton, které na vyžádání 
bezplatně obdrží od správce místního po-
platku v kanceláři č. 305 budovy radnice. 
Naplněné a zavázané pytle lze odevzdat 
do prostor sběrného dvoru. 

správní odbor

Občané částí Bylnice, Svatý Štěpán, Si-
donie budou mít možnost uhradit místní 
poplatek za odpad a místní poplatek ze 
psů v termínech:

• 21. 4. 2015 Bylnice Hasičská 
zbrojnice 9.00 – 13.30 hodin

• 23. 4. 2015 Svatý Štěpán Obecní 
dům 9.00 – 13.00 hodin

• 28. 4. 2015 Sidonie Budova bý-
valé MŠ 10.00 – 13.00 hodin

Finanční odbor MěÚ

VÝBÌR POPLATKÙ 
V MÍSTNÍCH ÈÁSTECH

Valašské Klobouky                     123.057 Kč
Brumov-Bylnice                     106.923 Kč
Lipina                                               8.128 Kč
Smolina                                             11.360 Kč
Tichov                                              11.400 Kč
Poteč                                              31.175 Kč
Študlov                                              18.307 Kč
Lačnov                                            33.968 Kč
Valašské Příkazy                          15.897 Kč
Mirošov                                              3.611 Kč
Návojná                                            16.457 Kč
Nedašov                                             38.345 Kč
Nedašova Lhota                         19.637 Kč
CELKEM                                         438.265 Kč

TØÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
Stejně jako 

každý rok se 
do ulic našich 
měst a vesnic vy-
dalo velké množ-
ství koledníků - dobrovolníků se svým do-
provodem, aby nesli radostnou zvěst o na-
rození betlémského Dítěte všem, které po-
tkají.

Téměř 300 dobrovolníků se vydalo také 
do ulic na území Charity Valašské Klobou-
ky. Přestože počasí bylo tentokrát hodně ne-
milosrdné, se díky milosrdnosti všech, kte-
ré koledníci na svých cestách potkali, poda-
řilo vybrat rekordní fi nanční výtěžek. Tento 
výtěžek bude stejně jako v minulosti rozdě-
len podle předem daných pravidel na pro-
jekty Charity jak v zahraničí, tak na projek-
ty v České republice, dále pro pomoc soci-
álně slabým lidem v našem regionu a také 
na podporu místních sociálních služeb.

A kolik vlastně rekordní částka činila? 
Po sečtení všech pokladniček jsme došli 
k částce 438.265 Kč, což je o téměř 40 tis. 
Kč více než v roce 2014. Velké díky tedy pa-
tří všem dětem, vedoucím, rodičům a těm, 
kdo naši obchůzku podpořili.

Ještě jednou srdečně děkuji a nám všem 
přeji, aby toto nadšení a ochota pomoci dru-
hým nebylo svázáno pouze s touto akcí, ale 
přetrvávalo v pochopení pomoci potřeb-
ným i v dalším čase.

Za Charitu Valašské Klobouky 
Mgr.Tomáš Naňák

VÝSLEDKY KOLEDOVÁNÍ PODLE 
JEDNOTLIVÝCH OBCÍ NA ÚZEMÍ CHARITY 
VALAŠSKÉ KLOBOUKY: 

Koledníci



 ročník XXI. • čís lo 2 • únor 2015 5

www.brumov-by ln ice .cz

Více informací najdete na: 
www.trikralovasbirka.cz, 
www.facebook.com/trikralovasbirka, nebo na www.valklobouky.charita.cz

PROGRAM RMC MALENKA - ÚNOR 2015 

 ÚT 3. 2. UKÁZKOVÁ HODINA ANGLIČTINY PRO NEJMENŠÍ DĚTI 
                                  OD 1,5 ROKU - 9.30 hod., PREZENTACE ANGLICKÝCH KNÍŽEK
                                       - Mgr. Pavlína Hořáková, Ph.D. (prosíme o přihlášení na ukázko-
                                vou hodinu předem, počet míst je omezený)
 ST 4. 2. CVIČENÍ MAMINEK A DĚTÍ, CVIČENÍ ŽEN (pro přihlášené), 
                                VOLNÁ HERNA ODPOLEDNÍ DÍLNA - KURZ KERAMIKY
                                - od 14.30 hod. 
 ČT 5. 2. LOUTKOVÉ DIVADLO
 ÚT 10. 2. KARNEVAL PRO DĚTI (od 9.00 hod., přineste si masky!) 
 ST 11. 2. CVIČENÍ (pro přihlášené), VOLNÁ HERNA, odpoledne - KURZ 
                                KERAMIKY (pokračování)
 ČT 12. 2. VALENTÝNSKÉ SRDÍČKO 
 ÚT 17. 2. SMAŽÍME BOŽÍ MILOSTI
 ST 18. 2. CVIČENÍ (pro přihlášené), VOLNÁ HERNA, odpoledne 
                                - GLAZOVÁNÍ KERAMIKY 
 ČT 19. 2. STŘÍHÁNÍ DĚTÍ, od 9.00 hod.- s Ivankou Novákovou
 ÚT 24. 2. TUČŃÁČEK Z PAPÍRU - tvoření dětí a maminek
 ST 25. 2. CVIČENÍ (pro přihlášené),VOLNÁ HERNA
 ČT 26. 2. KATECHEZE PRO MAMINKY A DĚTI S O. KARLEM 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!
Pozn: Všechny programy probíhají v době od 8.00 do 12.00 hod., není-li uvedeno 

jinak. Během dopoledne jsou v centru zařazovány také tanečky a cvičení pro děti.

UPOZORNĚNÍ:
Od měsíce února 2015 v RMC Malenka Brumov Bylnice probíhají cvičení ma-

minek a dětí do 1 roku a cvičení pro ženy (pro přihlášené zájemce), pro ostatní je 
v tyto dny otevřena volná herna. Srdečně zveme na KURZ KERAMIKY s jarní te-
matikou, který bude probíhat po tři středy odpoledne.

V sobotu 14. 2. 2015, v 18.00 hod. proběhne valentýnský večer pro manžele se 
mší svatou a s obnovou manželských slibů, poté bude následovat večeře v místní 
pizzerii GUSTO. (Přihlašovat se můžete v sakristii místního kostela, nebo v RMC 
Malenka).

V měsíci březnu bude v kulturním domě probíhat tradiční JARNÍ BAZÁREK, 
formuláře budou k dispozici v Malence od poloviny února. (termín bazárku je 
23. 3. - 25. 3. 2015)

www.valklobouky.charita.cz
e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz

facebook Malenka Brumov
tel.: 733 755 932

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - ÚNOR 2015 

 2. 2. BIBLICKÁ HODINA v 9.00 hod. 
11. 2. BESEDA S PROMÍTÁNÍM - O Indii – s Ivanou Bařinkovou 
           v 9.30 hod.
17. 2. FAŠANKY v 9.00 hod.
25. 2. CVIČENÍ PRSTŮ v 9.30 hod.

u 

Rozlouèili jsme se...
Ludmila Orlitová zemřela dne 13. 12. 
2014 ve věku 77 let, Brumov, Am. Kutino-
vé čp. 675
Anna Lysáková zemřela dne 25. 12. 2014 
ve věku 82 let, Bylnice, U Dráhy čp. 437
Miloslav Bělej zemřel dne 29. 12. 2014 
ve věku nedožitých 85 let, Bylnice, Na Po-
říčí čp. 348
Božena Svobodová zemřela dne 9. 1. 2015 
ve věku 84 let, Brumov, Zátiší čp. 634 

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Blahopøejeme rodièùm...
Damian Lysáček narozen dne 19. 11. 2014
Veronika Konečná narozena dne 12. 12. 
2014
Erika Martinková narozena dne 12. 12. 
2014
Matyáš Tulpa narozen dne 12. 12. 2014 
Adéla Mikušková narozena dne 28. 12. 
2014
Samanta Krahulová narozena dne 6. 1. 
2015

5. února 2015 se dožívá 80 let 
paní Marie Macková 

ze Sv. Štěpána.
Milé mamince, babičce a prababič-

ce přejeme do dalších let pevné zdra-
ví, klid a pohodu. Dcery Věra a Dana 

s rodinami. 

Blahopøejeme...

Děkujeme panu Karlu Krahulcovi 
a jeho kamarádovi Ivanu Hornému za je-
jich velkou obětavost, úsilí a nasazení, se 
kterým připravují každoroční silvestrov-
ský ohňostroj.

Táňa a občané ze Sidonie

PODÌKOVÁNÍ



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Kdo s vámi žil, ten ví, co ztratil. 
Už nepohladíte, neporadíte, odešli jste 

tiše, jak osud si to přál.

Dne 19. prosince 2014 jsme vzpomněli 
35 let, kdy tragicky zahynul náš tatínek, 

pan Miroslav Beňo 
a dne 3. února 2015 vzpomeneme 

smutné 9. výročí úmrtí naší maminky 
a babičky, paní Elišky Beňové 

z Bylnice.
S láskou a úctou vzpomínají a všem 
za tichou vzpomínku děkují dcery 

s rodinami. 

Odešel jsi tiše, jak osud si přál, 
však v našich srdcích žiješ dál.

Dne 17. ledna 2015 uplynulo 6 let 
od úmrtí mého manžela, našeho tatínka 

a dědečka, pana Václava Nováka 
z Bylnice.

16. prosince 2014 jsme vzpomněli jeho 
nedožité 65. narozeniny.

S láskou vzpomínají manželka, děti 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo. 

Není pravdou, že čas všechny rány 
zahojí. Možná, ale bolesti nad ztrátou 

milovaného blízkého se to netýká.

Dne 30. ledna 2015 vzpomeneme 
3. smutné výročí úmrtí 
pana Josefa Kozáčka 

z Brumova.
S láskou a bolestí v srdci stále vzpomínají 
manželka Marie, dcera Marie a Zdeňka 

s rodinami. Kdo jste ho znali, vzpomeňte 
s námi. 

Vzpomeneme …

Kdo v srdcích žije, neumírá…

Dne 16. února 2015 vzpomeneme nedo-
žitých 100 let našeho tatínka, dědečka 
a pradědečka, pana Josefa Kozubíka.

S láskou a úctou vzpomínají syn a dcery 
s rodinami.

Čas bolest hojí, ale nedá zapomenout.

Dne 1. února 2015 vzpomeneme 8. výročí 
úmrtí mého manžela, tatínka a dědečka, 

pana Jaroslava Naňáka.
S láskou a úctou vzpomíná manželka, 
syn s rodinou a ostatní příbuzenstvo. 

Dne 17. února 2015 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí 

pana Vratislava Naňáka.
S láskou vzpomíná maminka, manželka, 

syn Víťa a bratr s rodinou a všichni, 
kdo ho měli rádi. 

Očím se ztratila, 
ale v srdcích zůstane navždy…

Dne 6. února 2015 vzpomeneme 4. výročí 
úmrtí naší maminky, 
paní Anděly Fichtové 

ze Sv. Štěpána.
Vzpomíná celá rodina. 

Očím ses ztratil, ale v srdcích zůstaneš 
na věky.

22. února 2015 uplyne 10 let od úmrtí 
mého manžela, tatínka a dědečka, 

pana Aloise Dvorského.
S úctou a láskou vzpomíná manželka 

a dcery s rodinami. 

Roky tiše běží, jak klidný řeky proud, 
jen vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 24. února 2015 vzpomeneme 
6. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Vlasty Skoumalové.

Za tichou vzpomínku děkují syn, dcera 
a snacha s rodinami. 

Jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, 
tichou modlitbu odříkat a pokojný spánek 

přát.

Dne 27. února 2015 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí manželky, maminky 

a babičky, 
paní Anežky Stružkové.

S láskou vzpomínají manžel, syn a dcera 
s rodinou. 



 ročník XXI. • čís lo 2 • únor 2015 7

www.brumov-by ln ice .cz

VEØEJNÁ DRAŽBA MOVITÝCH VÌCÍ

ZÁPIS DÌTÍ DO 1. TØÍDY ZÁKLADNÍ 
ŠKOLY BRUMOV-BYLNICE

Z BRUMOVSKÉ FARNOSTI

Představujeme vám logo Misijního jara 
2015 – našich farních netradičních misií, 
na které vás srdečně zveme od 12. dubna 
do 20. června tohoto roku, a o nichž jsme 
se zmiňovali v minulém čísle městské-
ho zpravodaje. V současné době – mimo 
vlastní přípravy programu – má pro celé 
naše město a farnost zvláštní důležitost 
modlitba za tento projekt. Jestli chcete, 
můžete se k nám připojit. Modlitba může 
být velmi jednoduchá a může znít napří-
klad takto:

Pane Ježíši, děkuji Ti za celé naše měs-
to. 

Prosím, požehnej každému člově-
ku, kterého potkávám v ulicích, obcho-
dech, ve škole, na pracovišti. Chválím Tě 
za naše dětí, mládež a rodiny. 

Pomoz každému kdo trpí, je smutný 
nebo nemocný. 

Ujímej se každého, komu chybí láska, 
radost a pokoj. 

Upevňuj v nás vše, co je dobré a krás-
né. Amen. 

Díky, že jsi mně vyslyšel.
Děkujeme vám všem, kteří se s námi 

budete modlit. Ať vám Pan Ježíš žehná.
V závěru bychom chtěli poděkovat 

městskému úřadu za vstřícnost a pod-
poru aktivit ve farnosti – včetně fi nanč-
ní podpory při loňské opravě fasády fary. 
Oceňujeme také dobré vztahy se školami, 
městskou knihovnou, městským muze-
em a informačním centrem, domem dětí 
a mládeže, kulturním domem a těšíme se 
na další prospěšnou spolupráci i v roce 
2015.

P. Karol Matlok, MIC

Finanční úřad pro Zlínský kraj, Územ-
ní pracoviště ve Valašských Kloboukách 
jako správce daně nařizuje podle § 194 
odst. 1 a § 195 odst. 1 zákona č. 280/2009 
Sb., daňový řád, ve znění účinném do 31. 
12. 2013, s použitím zákona č. 99/1963 
Sb., občanský soudní řád, ve znění účin-
ném do 31. 12. 2013 (čl. II bod 2. zákona č. 

293/2013 Sb.) VEŘEJNOU DRAŽBU MO-
VITÝCH VĚCÍ, která se uskuteční v bu-
dově Finančního úřadu pro Zlínský kraj, 
Územní pracoviště ve Valašských Klo-
boukách, Smetanova 1076, 766 01 Valaš-
ské Klobouky, 2. patro, místnost č. 207 
ve čtvrtek dne 19. 2. 2015 od 9:00 ho-
din. Registrace dražitelů od 8:30 hodin. 
Movité věci, které jsou předmětem draž-
by, si zájemci mohou prohlédnout na ÚzP 
ve Valašských Kloboukách po předchozí 
tel. domluvě na telefonu číslo 577 311 371 
nebo 720 376 041 a v den konání dražby 
od 7:00 do 8:30 hod.

Předmětem dražby je pracovní obleče-
ní – zimní pracovní bundy a blůzy. Úpl-
né znění dražební vyhlášky se seznamem 
dražených věcí najdete na úřední vývěsce 
příslušné obce nebo na portálu Finanční 
správy ČR http://www.fi nancnisprava.cz/
cs/financni-sprava/drazby-financnich-u-
radu, kde je zveřejněna i fotogalerie dra-
žených věcí.

Ing. Zdeněk Pagáč, ředitel sekce

Vážení rodiče,
k zápisu dětí do 1. třídy základní ško-

ly zvu všechny rodiče s dětmi narozený-
mi v období od 1. 9. 2008 do 31. 8. 2009 
(k 1. 9. 2015 tedy dovrší 6 let věku) a ro-
diče s dě tmi, které mají odklad školní do-
cházky. 

Podle novely školského zákona mohou 
přijít k zápisu i rodiče s dítětem, které do-
sáhne šesti let v období od 1. 9. 2015 do 30. 
6. 2016, podmínkou jeho přijetí jsou do-
poručující vyjádření školského poraden-
ského zařízení a odborného lékaře, která 
k žádosti o přijetí k základnímu vzdělává-
ní doloží zákonný zástupce dítěte.

Zápis se uskuteční ve středu 4. února 
2015 v době od 13 do 17 hodin ve žlutém 
podlaží (přízemí) I. stupně ZŠ. Přineste 
s sebou prosím rodný list dítěte.

Přemýšlíte, zda je vaše dítě zralé k za-
hájení školní docházky? Věnujte prosím 
pozornost tomu, co by mělo znát a umět 
šestileté dítě:
 zvládnout sebeobsluhu (oblékání, zapí-
nání, zavazování tkaniček, používání pří-
boru)
 znát zásady osobní hygieny (smrkání 
do kapesníku, mytí rukou, sebeobsluha 
na WC)
 znát zásady slušného chování (pozdrav, 
prosba, poděkování)
 umět se 10 minut soustředit na zadanou 
práci nebo činnost
 zvládat jednoduché domácí práce, které 
mu rodiče svěří
 umět spolupracovat s ostatními žáky
 umět správně vyslovovat všechny hlás-
ky, umět formulovat své požadavky, mít 

dostatečnou slovní zásobu
 znát barvy, prostorové vztahy (vpravo, 
vlevo, nahoře, dole…)
 umět správně držet tužku, nůžky
 šestileté dítě má mít dostatečně rozvi-
nutou hrubou i jemnou motoriku (obrat-
nost v pohybu, zručnost), zárukou je do-
statek pohybu dítěte, manipulace s drob-
nými předměty, stříhání, skládání apod.

Šestileté dítě má vědět, že si jeho ro-
diče najdou čas, aby si společně poví-
dali, poslouchali pohádky, odpovídali 
na otázky, společně se radovali a společ-
ně zmírňovali dětská trápení. Rodiče mají 
své dítě učit zodpovědnosti, pracovitos-
ti, ohleduplnosti. Šestileté dítě nemá mít 
ve svém běžném každodenním slovníku 
vulgární výrazy a nemá řešit nenadálé 
situace agresivitou. Je vhodné, aby dítě 
před zahájením povinné školní docházky 
navštěvovalo poslední ročník mateřské 
školy. Není důležité, aby dítě před nástu-
pem do školy umělo číst a počítat, ale aby 
umělo naslouchat a pozorovat, to zname-
ná, aby umělo vnímat.

Budoucím prvňáčkům i jejich rodičům 
přeji hodně úspěchů a radosti.

Mgr. Roman Rydval, 
ředitel ZŠ Brumov-Bylnice

Singulární společnost Bylnice 
Vás zve na výroční členskou schůzi.

Datum konání: 22. 2. 2015 
ve 14.00 hod.

Náhradní termín konání: 22. 2. 
2015 v 15.00 hod.
Místo konání: Pálenice SOZ Bylnice

Program jednání:
1. Zahájení – schválení programu
2. Volba mandátové a návrhové ko-
    mise
3. Zpráva o činnosti - různé
4. Zpráva mandátové komise
5. Zpráva revizní komise
6. Projednání možnosti odprodeje 

uvolněných singulárních podílů 
ve vlastnictví Singulární společ-
nosti, a to přímo, či formou veřej-
né soutěže.

7. Diskuse
8. Usnesení
9. Závěr

Předseda ing. Tománek Vít

PODÌKOVÁNÍ

Mateřská škola Brumov-Bylnice  a od-
loučené pracoviště Svatý Štěpán děkují 
ze srdce všem sponzorům, fi rmám a rodi-
čům za krásný lidský přístup k našim dě-
tem při vánočním nadělování. 

POZVÁNKA



 
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8  

DDM BRUMOV-BYLNICE - ÚNOR 2015

Připravujeme:
 DĚTSKÝ KARNEVAL
 ZAHÁJENÍ SBĚRU VRŠKŮ OD PET LÁHVÍ
 TURNAJ DVOJIC V BADMINTONU (ve spolupráci se ZŠ Brumov-Bylnice)
 VYSTOUPENÍ ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ DDM NA SPOLEČENSKÝCH 
AKCÍCH

     Informujeme:
 19. prosince 2014 jsme pořádali v DDM „Vánoční turnaj dospělých 

ve stolním tenise“ pro neregistrované hráče. Hrálo se ve dvou skupinách 
každý s každým a čtyři nejlepší hráči z obou skupin postoupili do vyřa-
zovacích bojů. V letošním ročníku se na 3. místě umístil Milan Dobiáš, 
který v boji o bronz porazil trochu překvapivě Zdeňka Strnku v poměru 
setů 3:1. Na druhém místě skončil jako minulý rok Zbyněk Raška, ve fi -
nále nestačil na výborně hrajícího Lukáše Šerého, který se stal zaslouže-
ně vítězem turnaje.

 29. prosince 2014 proběhla ve spolupráci s M. O. MRS Slavičín už 
tradiční vánoční rybářská soutěž pro nové mladé rybáře z Brumova-
Bylnice, Nedašova, Štítné nad Vláří, Slavičína a Val. Klobouk. Ve čtyřech 
disciplínách si nejlépe vedlo družstvo z Nedašova, za které soutěžil 
i Šimon Káňa. Ten byl vyhlášen jako nejlepší jednotlivec. Dvojice Matěj 
Kubiš a Honza Růžička z Brumova-Bylnice skončila na 3. místě. Druzí se 
umístili mladí rybáři z Val. Klobouk.

 30. prosince 2014 se uskutečnil v tělocvičně DDM 3. ročník vánoč-
ního turnaje v ringu. Devět tříčlenných smíšených družstev se utkalo 
ve dvou setech systémem každý s každým. Na třetím místě skončil se zis-
kem devíti bodů tým ve složení Michal Banovský, Radim Šenkeřík a Jana 
Šenkeříková. Stříbrné medaile si se ziskem čtrnácti bodů odnesla troji-
ce Vojtěch Strnka, Radek Beňo a Lenka Plevová a vítězem turnaje se sta-
li Kristýna Lysáková, Lukáš Kostka a Petr Ptáček s celkovým počtem pat-
nácti bodů.

http://ddmbylnice.hyperlinx.cz
e-mail: ddmbru@zlinedu.cz

tel.: 577 330 586

Vánoční turnaj v ringu

V minulém roce vyšly tři knihy zaměře-
né na region Brumov-Bylnice.

Jiří Macků ml. ze Svatého Štěpána vy-
dal Paměti obce Svatého Štěpána. Jed-
ná se o autentický, téměř půlstoletí starý 
a do roku 2007 nezvěstný, přepis Pamětí, 
jak je sepsal jeho pradědeček Alois Mac-
ků ze Svatého Štěpána. Jde o unikátní svě-
dectví doby a člověka, který celý svůj život 
prožil v kraji pod vlárským Javorníkem.

Další je kniha vydaná Muzeem regio-
nu Valašsko Vsetín - Sidonie, historie a pří-
roda sklářské osady mladých sidonských 
občanů Mgr. Pavla Mašláně a Mgr. Len-
ky Plevové. Kniha souhrnným, vyčerpá-
vajícím a v tomto rozsahu doposud ni-
kde nepublikovaným způsobem pojedná-
vá o malé obci na hranici Moravy a Slo-
venska, sevřené příkrými horskými strá-
němi na obou stranách zemské hranice. 
První část knihy je věnována dějinám Si-
donie od pravěkých nálezů přes historii 
skláren až po současnost. Je doplněna uni-
kátními historickými dokumentárními fo-
tografi emi z veřejně přístupných i soukro-
mých archivů, které v převážné míře upa-
daly v zapomenutí a doposud nebyly ni-
kde publikované. Druhá část knihy je za-
měřená na přírodní poměry - unikátní pří-
rodu Sidonie a jejího okolí. Text provází 
barevné fotografi e fauny a fl óry. Slavnost-
ní křest této knihy se konal 20. září 2014 
v příjemném prostředí Hostince u Pekařů 
v Sidonii za hudebního doprovodu sidon-
ských rodáků ze známé hudební skupiny 
Symbioza.

V září 2014 vyšla kniha Historie bru-
movské kopané 1941 – 2013, jejímž auto-
rem je Miroslav Beňo. Velká kniha na 253 
stranách chronologicky mapuje osudy 
brumovské kopané od jejího ofi ciálního 
založení 25. února 1941 až do roku 2013. 
Autor do knihy shromáždil mimořádné 
množství dostupných exaktních informa-
cí a tyto doplňuje ve fotopříloze 190 čer-
nobílých i barevných dokumentárních fo-
tografi í. O tom, že publikace není jen su-
chým výčtem sportovních výsledků, ale 
i cenným historickým dokumentem, svěd-
čí například kapitoly věnované brumov-
ským hřištím, nebo velmi čtivé a neopako-
vatelné příběhy, které přinesl v brumov-
ském fotbale sám život, pojednané v kapi-
tole „Historky z natáčení“.

Uvedené knihy nepřímo navazují 
na nedávno vydané publikace Ing. Aloise 
Indrucha, Ing. Ivana Moravčíka a Františ-
ka Sáby a významným způsobem doplňu-
jí a obohacují literaturu, jejíž prameny leží 
v Brumově-Bylnici. Jistě si už našly a na-
jdou řadu čtenářů nejen u našich obča-
nů a rodáků, ale i mezi milovníky historie, 
přírody a sportu.

Antonín Kostka

TØI NOVÉ KNIHY 



 ročník XXI. • čís lo 2 • únor 2015 9

www.brumov-by ln ice .cz

Brumovské volejbalistky zahájily sou-
těž okresního přeboru prohrou 2:3 v dra-
matickém zápase s tradičními rivalkami 
z Jablůnky. Bilanci si polepšily sérií tří ví-
tězství, která byla přerušena opět nejtěs-
nější prohrou s hráčkami Slovanu Vse-
tín. V předposledním zápase plném zvra-
tů uhájily v domácím prostředí naše hráč-
ky cenné vítězství s prvním družstvem 
soutěže - Rodinkou Vsetín. Závěrečná vý-
hra 3:0 nad Austinem Vsetín byla důstoj-
nou tečkou za první polovinou okresní vo-
lejbalové soutěže žen. 

Tabulka okresního přeboru žen po po-
lovině soutěže: 

 1. Rodinka Vsetín 16 bodů 18:7
 2. TJ SC MEZ Brumov 14 17:7
 3. TJ Jablůnka 14 15:7
 4. Austin Vsetín B 10 13:12
 5. Slovan Vsetín 9 12:14
 6. Sokol Vsetín 6 7:10
 7. Nový Hrozenkov 3 4:12
 8. Austin Vsetín – Jun. 0 0:21
Na soupisce družstva žen v sezóně 

2014/2015 jsou hráčky Hanka Lysáková, 
Jitka Pechancová, Petra Mikulčíková, Mo-
nika Šánková, Bára Juřicová, Karolína Trč-
ková, Lenka Maňasová, Radka Fojtů, Jana 

Brumovské volejbalistky

VOLEJBALISTKY V POLOVINÌ SOUTÌŽE DRUHÉ

HC BBSS INFORMUJE … 
.
Ve středu 24. 

12.  2014  proběhla 
na Zimním stadionu 
Br umov-Bylnice akce 
pro hráče Hokejové aka-
demii - Štědrý den pro 
Hokejovou akademii. Čekání na Štěd-
rý večer jsme chtěli dětem zpestřit. Na-
chystali jsme pro ně soutěže na ledě, 
bruslení, zahrály si malý hokej. Se-
šlo se nás tam kolem padesáti a všich-
ni jsme si to užili. Na závěr hráči našli 
pod stromečkem uprostřed ledové plo-
chy také drobné dárky, které byly ukry-
ty v barelu pro puky. Popřáli jsme si 
klidné svátky vánoční a rozešli a rozje-
li se do svých domovů.

Ve dnech 27. - 28. 12. 2014 uspořá-
dal HC BBSS již tradiční IV. ročník Vá-
nočního mezinárodního turnaje pro 
ročníky 2003 a mladší. Turnaje se zú-
častnily týmy: HC Brumov-Bylnice, HC 
Černí Vlci Rožnov p. Radhoštěm, HC 
Orlová, HC Frýdek-Místek - Česko, HK 
95 Považská Bystrica, Dukla Trenčín - 
Slovensko, Hockey Wien - Rakousko. 
Týmy byly rozděleny do dvou skupin 
A a B, kdy hrál každý s každým první 
den a druhý den dle umístění. Naši bor-
ci předvedli dobrý výkon, ale soupe-
ři byli lepší a tým HC Brumov-Bylnice 
se umístil na 8. místě. Z rukou starosty 
Města Brumov-Bylnice Zdenka Blanaře 
obdržely všechny týmy poháry, sošky, 
diplomy a pamětní listy.

Pořadí:
1. místo     Hockey Wien
2. místo     Dukla Trenčín
3. místo     HC Černí Vlci - Rožnov 
                  p. Radhoštěm
4. místo    VHK Vsetín
5. místo    HC Frýdek-Místek
6. místo    HC Orlová
7. místo    HK 95 Považská Bystrica
8. místo    HC Brumov-Bylnice

Všechny týmy dostaly pamětní list 
za účast, diplom, pohár a první tři 
družstva medaile.

 

Sbor dobrovolných hasičů Bylnice 
tímto děkuje všem, kteří přispěli fi nanč-
ní částkou na pomoc rodině postižené 
požárem dne 12. 12. 2014. Spoluobčané 
zejména z ulic Hliníky, Mýto  a Zahrád-
ky věnovali celkem částku 9 200 Kč. 

VÝTÌŽEK SBÍRKY

Struhařová v čele s kapitánkou a organi-
zační vedoucí týmu Monikou Miklaso-
vou. Dopravu hráček na mistrovské zápa-
sy spolehlivě zajišťuje autodopravce Ka-
mil Schenk. Na činnosti oddílu volejbalu 
se v roce 2014 fi nančně nejvíce podíleli Jo-
sef Trčka - stravování, Město Brumov-Bylnice 
a Zlínský kraj.

Všem jmenovaným si dovoluji touto 
formou co nejsrdečněji poděkovat. 

Milena Kovaříková, 
předsedkyně oddílu volejbalu a nohejbalu 

Rodina Vaculíkova děkuje hasičům 
z Bylnice, Brumova a Valašských Klo-
bouk za velmi rychlý a kvalitní zásah 
při požáru.

Rovněž všem občanům, kteří se fi-
nančně podíleli na zmírnění škod.

PODÌKOVÁNÍ

ročník XXI. • čís lo 2 • únor 2015



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Další ocenění:
Nejlepší brankař turnaje: Bartošák Darek 
- HC Černí Vlci Rožnov p. Radhoštěm
Nejlepší obránce turnaje: Půček Jan - 
VHK Vsetín
Nejlepší hráč turnaje: Skomar Eric - 
Hockey Wien
Nejlepší střelec turnaje: Géci Alex - 
Dukla Trenčín
Cena FAIR PLAY turnaje: Křižan Jakub - 
HK 95 Považská Bystrica

Kluci byli oceněni diplomem a soškou.
All stars team turnaje:

Golman - Tkadlec David - HC Brumov-
Bylnice
Hráč - Makovec Pavel - HC Orlová
Hráč - Turek Adam - VHK Vsetín
Hráč - Hykl Jakub - HC Frýdek-Místek
Hráč - Migila Andrej - HK 95 Považská 
Bystrica
Hráč - Stáňa Jenda - HC Černí Vlci Rožnov 
p. Radhoštěm

Všichni dostali diplom, věcné dary 
a sošku.

Děkujeme všem týmům za účast 
a předvedené výkony a věříme, že se zase 
příští rok potkáme na dalších turnajích.

V neděli 29. 12. 2014 proběhlo 
od 17:00 hodin v klubovně Kulturního 
domu Brumov-Bylnice malé posezení  
zaměstnanců, trenérů a přátel HC BBSS. 
Prezident HC Jaroslav Vaněk všem 
poděkoval za práci a přízeň v roce 2014 
a popřál všem do nového roku 2015 hodně 
štěstí, zdraví a pracovních úspěchů.

 28. - 29. 3. 2015 - 4. ročník Mezinárod-
ního Velikonočního turnaje v minihokeji 
ročník 2006 a mladší 
 Duben 2015 - otevření in-line plochy 
na Zimním stadionu Brumov-Bylnice
 Duben 2015 - zahájení soutěže in-line 
hokeje VIL (Valašská in-linová liga)
 10. 5. 2015 - 25. řádná Valná hromada 
HC BBSS + HA

HC BBSS PØIPRAVUJE... 

 22. 5. 2015 - Slavnostní ukončení sezó-
ny 2014/2015 - galavečer 
 5. - 15. 6. 2015 - Letní soustředění spor-
tovců HC BBSS v Chorvatsku
 27. 7. 2015 - Galavečer Taiboxu – poprvé 
proti sobě Česko - Slovensko
 Květen - červen 2015 - uspořádání kon-
certu „Ivo Haraga“
 Červen 2015 - slavnostní otevření pří-
stavby Zimního stadionu Brumov-Bylnice
 9. 7. 2015  začátek ledování plochy
 od 13. 7. 2015 - zahájení sezóny 
2015/2016 - letní kempy
Všechny akce Hokejového clubu BBSS 
v roce 2015 se povedou v duchu 30. výro-
čí založení HC v Brumově-Bylnici.

Dovolte nám po-
děkovat touto ces-
tou všem partnerům, 
sponzorům, fanouš-
kům, Městu Brumov-Bylnice, ale také hrá-
čům, trenérům a členům FC za jejich pod-
poru, reprezentaci a práci pro náš klub. 
Přejeme Vám do nového roku spoustu 
krásných sportovních zážitků s brumov-
ským fotbalem. Ještě jednou děkujeme.

Výkonný výbor FC Elseremo Brumov

PODÌKOVÁNÍ



 ročník XXI. • čís lo 2 • únor 2015 11

www.brumov-by ln ice .cz

neděle 1. února 2015, 14:00 hodin 
DĚTSKÝ KARNEVAL
Občanské sdružení HÁČKO zve děti i rodiče na odpoledne plné soutěží, her 
a skotačení v maskách s hudebním doprovodem DJ Anderse.

 Vstupné: děti 10 Kč, dospělí 30 Kč
 

pátek 6. února 2015, 20:00 hodin
VALAŠSKÝ BÁL
Již po sedmadvacáté zve Klub důchodců na bál v kroji (není podmínkou) 
s hudební skupinou Klasik Band. Vystoupení Tetek mažoretek, bohatá tom-
bola a dobré občerstvení jsou zárukou dobře stráveného večera. Předprodej 
vstupenek v Cukrárně U Kostků.

 Vstupné: 100 Kč 

 sobota 7. února 2015, 19:00 hodin
HASIČSKÝ BÁL
SDH Svatý Štěpán zve na tradiční bál do kulturního domu ve Svatém Štěpá-
ně se skupinou Klasik Band. Bohatá tombola a občerstvení.

 Vstupné: 100 Kč

sobota 14. února 2015, 20:00 hodin
PLES FC ELSEREMO BRUMOV
Fotbalový klub Brumov zve na 4. reprezentační ples do kulturního domu. 
K poslechu a tanci hraje valašská rocková kapela Stram a dechová hudba 
Brumovjanka. Bohaté občerstvení a atraktivní tombola.

 Vstupné: 150 Kč 

úterý 17. února 2015, 17:30 hodin
FAŠANKOVÁ VESELICE
Klub důchodců zve na rej masek a tradiční program souboru Trávnica s po-
chováním basy.

 Vstupné: 50 Kč 

 
 

Město Brumov-Bylnice 
Městské kulturní středisko

PROGRAM  ÚNOR 2015

Nenechte si ujít v bøeznu 2015:
  7. 3. Disco ples
13. 3. Beseda o historii
18. 3. Pantomima pro děti
23. – 25. 3. Dětský bazárek

e plné soutěží her

AKCE VE MĚSTĚ:

ØEZNICTVÍ RADEK ŠERÝ VÁM NABÍZÍ:

 domácí výrobky dle tradičních receptur (neobsahuje lepek)
 maso pouze českého původu (bouráno na naší prodejně)
 každé úterý a čtvrtek od 10.30 hod. teplý ovar
 každou středu od 13.30 hod. uzené maso přímo z udírny
 každý čtvrtek od 13.30 hod. ovarová polévka
 možnost objednání vepřových půlek (rozbourání v ceně)
 přijímáme objednávky na dárkové koše, uzeninové kytice a aspikové dorty

Najdete nás na sídlišti Družba 1216. Těšíme se na Vaši návštěvu.
Kontakt: 739 573 802

Informace o možnos-
ti středního vzdělání pro 
žáky ve školním roce 
2015-2016 na Praktické 
škole dvouleté Valašské 
Klobouky - Smolina

Skončilo Vaše dítě Základní školu prak-
tickou nebo speciální školu a chcete, aby 
nadále studovalo? Máme pro Vás řešení 
– naši PRAKTICKOU ŠKOLU DVOULE-
TOU s možností ubytování na internátu.
 Co nabízíme? 
Získat střední vzdělání žákům se speciál-
ními vzdělávacími potřebami, případně 
žákům s více vadami, kteří nemohou být 
vzděláváni na jiném typu střední školy.
 Forma vzdělání? 
Denní s možností ubytování na internátu 
a stravování. 
 Způsob ukončení?  
Závěrečnou zkouškou; dokladem o dosa-
žení stupně vzdělání je vysvědčení o závě-
rečné zkoušce.
 Uplatnění žáka? 
Uplatnění při pomocných pracích pro ob-
last služeb a výroby.
 Vzdělávací obor?  78-62-C/02

Případní zájemci  mohou i se svými rodi-
či/zákonnými zástupci školu  navštívit den-
ně v době od 8.00 hod. - 14.00 hod. nebo dle 
telefonické domluvy  kdykoliv odpoledne.

Informace o studiu na Praktické škole 
dvouleté Vám poskytnou pracovníci školy 
osobně, popř. telefonicky.

Kontakt:
Dětský domov, Základní škola a Prak-

tická škola Valašské Klobouky, Smolina 16, 
Valašské Klobouky 766 01
Vyřizuje: Mgr. Lenka Ročáková

Tel: 577 008 770
E-mail: dd.sborovna@seznam.cz

Web: www.ddsmolina.cz

 Autoškola Jiří Marek Družba 1211 
Brumov-Bylnice, e-mail: jirimarek7@
seznam.cz, www.autoskola-jiri-marek.
webnode.cz, tel. 725 020 641.

DD, ZŠ a Praktická škola
Valašské Klobouky - Smolina

 VÝKUP NEMOVITOSTÍ IHNED
 DLOUHODOBÉ ÚVĚRY AŽ 

NA 20 LET
VYŘÍZENÍ DO 3 DNŮ,
 EXEKUCE NEVADÍ, 

SAZBA OD 11% RPSN/
 KRÁTKODOBÉ ÚVĚRY IHNED
 PORADENSTVÍ VE VĚCI EXEKUCÍ 

A ZÁSTAV ZDARMA
 VÝKUP NEMOVITOSTÍ 

S MOŽNOSTÍ JI I NADÁLE UŽÍVAT

KONTAKT: 773 551 703



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Oční optika Petr Šmotek

Periodický tisk územního samosprávného celku Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 
763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. 
DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů 
se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. 
E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

E L E K T R O   V   B R U M O V    N A    N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
VÝPRODEJ SPOT EBI MODELOVÉHO
ROKU 2014 SE SLEVOU AŽ 50% !!!

Mimo ádná nabídka pra ek, ledni ek, mrazni ek,
sporák , odsáva par i vestavných spot ebi .

Akce platí do vyprodání zásob.  

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

Široký výbìr, kvalitní provedení, nízká cena
při nákupu multifokálních brýlí druhé brýle 
      do 1500 Kč zdarma (platí do 28. 2. 2015)
33% sleva na všechny sluneční brýle (platí do 28. 2. 2015)
dárkové poukazy v hodnotě 500, 1000 a 1500 Kč
kontaktní čočky za internetové ceny

U nás v prodeji značky:
Esprit, Calvin Klein, Puma, Nike, Jaguar, Davidoff, Converse, Reserve, Enni 

Marco, Avalanche, Cat, H.I.S., Okula, Moxxi a mnoho jiných
Kontakt:
Val. Klobouky, 
Komenského nám. 54 
tel.: 577 320 715

Brumov-Bylnice, 
zdravotní středisko 1189
tel.: 577 330 281

Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola Slavičín
Den otev ených dve í v kompletn zmodernizovaných budovách gymnázia a soš

11. 2. 2015 od 8.00 do 17.00 hodin
po telefonické domluv návšt va a konzultace možná kdykoliv

www.gjpsosslavicin.cz, tel.: 604 453 954
nabízené studijní obory:

GYMNÁZIUM: osmiletý studijní obor pro žáky 5. t íd, ty letý studijní obor pro žáky 9. t íd
(profilace na p írodov dné p edm ty a informatiku, profilace v jazycích s možností p ípravy na státní jazykové zkoušky JA, JN, JF ‚JŠp, JR, L)

SOŠ: maturitní obory mechanik se izova
 informa ní technologie

podnikání – nástavbové studium pro vyu ené absolventy
u ební obory – obráb kov , instalatér, elektriká , kucha íšník, automechanik

 PLOCHÉ STŘECHY – OPRAVY, 
NOVÉ/IZOLOVÁNÍ ZÁKLADŮ NOVO-
STAVEB, VŠE FOLIOVÝM SYSTÉMEM 
FATRAFOL. TEL. 737 903 986.

 Přijďte vyzkoušet!!! Vibrační posilova-
cí stroj – 1. návštěva zdarma, 10 min. = 1 
hod. tréninku v posilovně. Zpevňuje sva-
ly, spaluje tuk, minimalizuje bolest beder 
a kloubů, zlepšuje krevní oběh a odtok 
lymfy. Kontakt: 605 180 180, www.salon-
eva-brumov-bylnice.cz, nově nás najdete 
v budově bývalého nábytku vedle Penny 
– vchod od Revelu. Dále nabízím pedikú-
ru, manikúru a modeláž nehtů. 

 !!! Prodej bavlněného, krepového, fl a-
nelového, damaškového a saténového 
povlečení, zavinovaček, ubrusů a další-
ho bytového textilu od českého výrobce 
za dobré ceny!!!!!
Prodej levné drogerie ze skladu v budo-
vě bývalého nábytku vedle Penny – pro-
dej z rampy. Prodejní doba: PO, ÚT, ST, 
PÁ 10 – 12, 14 –17 hod., čtvrtek zavřeno, 
sobota 8 –11 hod. 

Gymnázium Valašské Klobouky nabízí studium ve školním roce 2015/16
v  maturitních oborech OBCHODNÍ AKADEMIE – 4 leté studium
                                              GYMNÁZIUM  - 4 leté studium
Realizuje pro své žáky jazykové kurzy FCE s mezinárodně platným certifi kátem.
Projektový den  a  Den otevřených dveří - 13. února 2015, 8:00- 16:00 hod
Informace  www.gymnazium-vk.cz, info@gymnazium-vk.cz
tel: 577 006 969, 577 006 950                                                  Všichni jste srdečně zváni!

PRAVIDELNĚ KAŽDOU NEDĚLI 
OD 11. LEDNA 2015

ZIMNÍ STADION BRUMOV-BYLNICE
ZMĚNA VYHRAZENA, AKTUÁLNĚ NA 

WWW.HOKEJBRUMOV.CZ
NEDĚLE

12:00 – 13:30 hod

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI


